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[Teichert.] 
sig på. Jeg tænker på problemet omkring 
forkøbsretten og på problemet vedrørende 
sammenlægning i langt højere grad, end 
der er mulighed for i dag. Vi må tage med 
ind i billedet sammenlægning af ejendomme, 
hvor det drejer sig om en lille ejendom, 
der ligger op til en større ejendom. Man kan 
klart skønne, at denne for lille ejendom 
ikke under nogen omstændigheder senere 
kan komme i betragtning med tillægsjord 
til andre for små brug, men dette må gøres 
muligt. 

I en tid, da der er så hårdt brug for inve- 
steringer, er det beklageligt, at man fort- 
sætter med disse investeringer, som for en 
stor dels vedkommende efter vor opfattelse 
er fejlinvesteringer. 

Jeg skal derfor på det konservative folke- 
partis vegne opfordre landbokommissionens 
formand, den højtærede landbrugsminister, 
til at gøre sin indflydelse gældende i så vid 
udstrækning som overhovedet muligt for 
at fremme landbokommissionens arbejde på 
de områder, der har relation til hele vor 
lovgivning. 

Med disse bemærkninger skal jeg give 
udtryk for, at det konservative folkeparti 
ikke kan medvirke til lovforslagets gennem- 
førelse. 

Bækgaard: Vi er glade for, at det udvalg, 
som har beskæftiget sig med det forelig- 
gende lovforslag, har taget hensyn til de 
ønsker, som vi fremsatte ved første be- 
handling af lovforslaget, således at låne- 
beløbet til gartnerierhvervets produktions- 
apparat er blevet gjort større; men vi 
beklager, at det ikke, som vi foreslog 
dengang, er sket på bekostning af de låne- 
beløb, der er stillet til rådighed til beboelses- 
byggeriet ved gartnerier, men at det blot 
drejer sig om en forøgelse af selve låne- 
beløbet. Da mit parti ikke mindst efter de 
oplysninger, som det ærede medlem hr. 
Niels Ravn nu har fremført, ikke kan gå 
ind for det, der nu er foreslået, kan vi ikke 
medvirke til lovforslagets gennemførelse. 

Landbrugsministeren (Skytte): Må jeg 
sige til det ærede medlem hr. Niels Ravn, 
at jeg havde egentlig heller ikke ventet, at 
han og hans parti skulle blive omvendt 
under udvalgsbehandlingen. Jeg tror egent- 

lig, at det ærede medlem havde besluttet, 
at han ikke ville lade sig omvende, og derfor 
undrer det mig altså ikke, at det ikke er 
sket. 

Til de betragtninger, det ærede medlem 
fremførte, skal jeg nøjes med at sige, at de 
rent faktiske oplysninger, han kom med, 
kan jeg kun bekræfte. Jeg går ud fra, de 
bygger på de oplysninger, jeg selv har givet, 
og disse har altså styrket det ærede medlem 
hr. Niels Ravn i den anskuelse, at vi ikke 
burde fortsætte udstykningen, heller ikke 
i det forholdsvis beskedne omfang, der er 
stillet forslag om, og som praktiseres i dag. 
Tidligere havde jeg den opfattelse, at det 
konservative folkeparti i hvert fald var 
velvilligt stemt for en vis udstykning. Par- 
tiet har, så vidt jeg husker, også selv stillet 
ændringsforslag herom vedrørende tyndt 
befolkede egne og i den sydlige del af landet. 
Jeg forstår på det ærede medlem i dag, 
at også det er et standpunkt, man har 
forladt. 

Jeg vil gerne oplyse om arbejdet i landbo- 
kommissionen, at vi holder hyppigt møder, 
og fra min side vil det blive fremmet, der 
overhovedet kan fremmes; men det er klart, 
at en kommission af et sådant omfang og 
med et så omfattende arbejde må have tid 
til at forberede de resultater, der helst skal 
komme ud af dette kommissionsarbejde. 
Derfor kan jeg ikke her give løfter om, 
hvornår vi ser resultater. Jeg har det håb, 
at der ikke behøver at gå år og dag, som 
man siger, før man ser de første resultater. 

Jeg takker udvalget for dets arbejde, og 
jeg takker de partier, der slutter op om 
lovforslaget. 

Niels Ravn: Jeg takker den højtærede 
landbrugsminister for tilsagnet om, at der 
ikke skal gå år og dag, før landbokommis- 
sionen kan tilendebringe sit arbejde på 
disse områder. 

Jeg har kun en enkelt bemærkning yder- 
ligere til den højtærede landbrugsminister, 
der sagde, at vi nu helt havde forladt 
tanken om at støtte udstykningen. Det har 
vi ikke. Vi står fortsat fast på det stand- 
punkt, at de midler, der er til rådighed fra 
jordfondens side, fuldt ud dækker udgifterne 
til udstykningsbehovet. Der findes fortsat 
områder, hvor vi mener, det er forsvarligt 
at oprette nye brug, men vel at mærke 


